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Të dhënat e Shoqatës

Shoqata: Bashkimi i Intelektualëve Shqiptarë në Zvicër

Viti i themelimit: 1997

Kapitali: ---

Selia: Bahnstrasse 92, 3000 Bern 

Numri i anëtarëve: Ca. 115 anëtarë të profesioneve të ndryshme:  

Doktorë dhe magjistra të shkencave natyrore
dhe shoqërore, inxhinierë, matematicientë,  
mjekë, juristë, ekonomistë, politologë, sociologë, 
filologë, arkeologë, profesorë, pedagogë, 
gazetarë, piktorë, shkrimtarë, kamermanë, 
designerë, studentë, PC-Specialistë, punëtorë. 
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Veprimtaria dhe shërbimet

• Ekspozitat e artistëve figurativë
• Promovimet e librave letrarë, video

filmave dhe të videoprogrameve
• Manifestimet letrare
• Botimi i veprave nga fusha e letërsisë
• Organizimi i shfaqjeve teatrore,

koncerteve në lëmin e muzikës
(serioze, popullore, argëtuese)

• Organizimi i veprimtarive sportive

Veprimtarit

kulturore

e sportive

Projektet

profesionale

e shkencore

Mbajtja
e tribunave

të ndryshme

• Zhvillimi i projekteve në lëmenjtë e 
teknikës, shëndetësisë, ekonomisë

• Projektet për çështje sociale
• Arsimimi, arsimimi i mëtejmë
• Veprimtaria botuese, përkthimet
• Këshilla juridike

• Ligjërimi i temave të cilat kanë
ndërlidhje me aspekte të ndryshme
kombëtare, shoqërore, politike, 
psiko-sociale e kulturore

• Përcjellja e shtypit periodik shqiptar
dhe zviceran
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Organizimi

Kryesia e BISHZ-së

Dr. sc. Ahmet Xhigoli, kryetar
Dipl. ing. Sinollah Shehu, nënkryetar

Arsim. Abaz Fejzullahi, sekretar
Ismet Rexhaj, arkëtar

Dr. Xhevat Salihu, këshilltar
Jur. Skender Jusufi, këshilltar

Adnan Mehmeti, këshilltar
Ramiz Shabani, këshilltar
Hana Bajrami, këshilltare
Artan Bajrami, këshilltar
Agim Gerbavci, këshilltar

Florin Thaçi, këshilltar

BASHKIMI I INTELEKTUALËVE SHQIPTARË NË ZVICËR

Sekretariati
Ahmet Xhigoli, Sinollah Shehu, Abas Fejzullahi, Ismet Rexhaj

Komisioni i kontroll-revizionit

Adnan Mehmeti, Ramiz Shabani, Llokman Beqiri

KUVENDI I PËRGJITHSHËM

Komisioni statutar

Skender Jusufi, Imer Cacaj, Artan Bajrami

SEKSIONI 
PËR 

SHËNDETËSI

Xhevat Salihu

SEKSIONI 
PËR 

TEKNIKË

Sinollah Shehu
Ramiz Shabani

SEKSIONI 
PËR ÇËSHTJE 

JURIDIKE 

Skender Jusufi

SEKSIONI 
PËR ÇËSHTJE 

SOCIALE-INTEGRIM

Abaz Fejzullahi
Ramiz Shabani

SEKSIONI 
PËR 

EKONOMI

Ismet Rexhaj

SEKSIONI 
PËR 

DIPLOMACI -POLITIKË

Hana Bajrami

SEKSIONI 
PËR 

INFORMIM

Ahmet Xhigoli

SEKSIONI 
PËR 

PËRKTHIME

Artan Bajrami (D/E) 
Hapur ( F ) 
Hapur ( I )

SEKSIONI 
PËR 

KULTURË

Abas Fejzullahi
Florin Thaçi

SEKSIONI 
PËR 

ARSIM

Artan Bajrami
Hana Bajrami

SEKSIONI 
PËR 

SPORT

Agim Gerbavci

Veprimtaria botuese

Ahmet Xhigoli, Adnan Mehmeti, Shkumbin Rmoku, Llokman Beqiri

Anëtarët e BISHZ-së

Mjetet financiare

• Të ardhurat nga kuotizacionet e anëtarëve
• Dhuratat dhe trashëgimet
• Të ardhurat që sigurohen nga shfaqjet, 

administrimi i  lokaleve, veprimtarive sportive 
• Të ardhurat që sigurohen nga veprimtaria

botuese, projektet, etj.
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Administratorët

Shkumbin Rmoku, Llokman Beqiri
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Klientët

BAG

Prishtina AG

Kosova Reisen AG

Malësia AG

•

•

•

•

•

•

Bundesamt für Gesundheitswesen

Agjencia e udhëtimeve Prishtina AG

Agjencia e udhëtimeve Kosova Reisen AG

Agjencia e udhëtimeve Malësia AG 

•

•

•

•

•

•

Lista e klientëve:
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Sistemet e zhvillimit dhe caqet

Office Information Systems MS Office, NewWave

User Interfaces MS-Windows

Languages C, C++, PASCAL

Development Tools Visual C++, VisualBasic

Operating Systems MS-DOS, Windows, NetWare, Windows NT

Hardware PC-Pentium

Networking TCP/ IP, ISDN, SPX / IPX

Windows Open Services Architecture (WOSA)Sistemet e zhvillimit dhe caqet
në lëmin e informatikës (seksioni i teknikës)
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Infrastruktura

Genève

Ethernet

Bern

Zürich

Sistemet Server / Systeme me shumë vende

Ethernet

SwissNet

����

Modem

Modem

BISHZ

Server GE

���� Sisteme me një vend / Pajisjet e vendeve të punës

���� ����

Ethernet

����Modem

BISHZ

Server ZH

��������

����

BISHZ

Server BE

����������������
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